GMC Shpk L71309026V

Pasqyra e Performanceés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 2 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas funksionit

Nr Pershkrimi i Elementeve 2,017
» Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 54,592,730
P Kosto té shitjeve (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit) 38,666,301
P Fitimi/humbja bruto 15,926,429
P Shpenzime té shpérndarjes (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit) -
P Shpenzime administrative (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit) -
P Té ardhura té tjera 680,085
1 Té ardhura té tjera té shfrytézimit 680,085
2 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paraqitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
4 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si bt ™
aktive afatshkurtra
P Shpenzime financiare -
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare
o =
P Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet =
P Fitimi/Humbja para tatimit 16,606,514
P Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (2,619,854)
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré o, W
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P Fitimi/Humbija e vitit 13,986,661

P Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

WS i R

>

>

>

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese




"GMC Shpk" 31 Dhjetor
31 Dhjetor 2017
171309026V Ref. g inid 2016
Pershkrimi i Elementeve leke leke
1 |Shitjet 10 54,592,730 &
2 [Té ardhura té tjera nga veprimtarité e 10 680,085 -
shfrytézimit
Shuma 55,272,815 -
Ndryshimet né inventarin 11 - -
Materialet e konsumuara 12 L i
Shpenzime té tjera nga veprimtarité e 13
shfrytézimit (7,675,747) 3
6 |Kosto e punés -pagat e personelit 14 (26,505,558) -
a |Pagat (23,006,226) -
b |Shpenzimet e sigurimeve shogérore (3,499,332) -
¢ | Trajtime dhe shperblime te tjiera (878,678) =
7 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 18 (2,178,805) -
8 |Shpenzime té tjera 15 (1,446,491) =
8 |Totalii shpenzimeve (shuma 4 - 8) (38,685,279) -
9 [Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 16,587,536 -
10 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga - -
njésité e kontrolluara
11 |ré ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 3 3
pjesémarrjet
12 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare (330,050) -
b7 B . ; g
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
investime té tjera financiare afatgjata
12.2 |Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (242,213) -
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 633,674 -
12.4 |Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare (42,433) -
13 |Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve 16 18,978 %
financiare (10+11+12)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 16,606,514 -
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (2,619,854) -
16 |Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 17 13,986,661 -




